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Информация о результатах проведения внеплановой проверки
 в Управлении культуры Администрации Рузского городского округа Московской области
 (сокращенное наименование – УК Администрации РГО МО)

1. Основание для проведения контрольного мероприятия: приказ Финансового управления от 09.04.2024 № 117.
2. Тема контрольного мероприятия: формирование Муниципального задания на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и Муниципального задания на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов муниципального автономного учреждения культуры Рузского городского округа «Рузский краеведческий музей» (далее МАУК РГО «РКМ»).
3. Объект проверки: Управление культуры Администрации Рузского городского округа Московской области, сокращенное наименование - УК Администрации РГО МО (далее - Управление культуры, Заказчик), ИНН 5075038762, КПП 507501001, ОГРН 1195081060459.
4. Срок проведения контрольного мероприятия: с 10.04.2024 по 11.04.2024. 
5. Проверяемый период: 2022-2023 гг.
6. По результатам контрольного мероприятия выявлены нарушения и замечания: 
· в нарушение части 4 статьи 69.2 БК РФ, части 2.2. статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» (далее – Федеральный закон № 174-ФЗ) и пункта 25 Положения № 240 субсидия на финансовое обеспечение выполнения Муниципального задания № 1/2022 Учреждению была изменена Учредителем без внесения соответствующих изменений в муниципальное задание – 13 нарушений. Данные нарушения содержат признаки административного правонарушения, предусмотренного статьей 15.15.15 КоАП РФ;
· в нарушение раздела 2 Положения № 240 в Муниципальном задании № 1/2022 неверно указан код организации по сводному реестру участников и неучастников бюджетного процесса 46321199.  - 1 нарушение;
· в нарушение раздела 2 Положения № 240 в части 3 Муниципального задания № 1/2022 неверно указаны года планирования значения показателя объема муниципальной услуги (работы) и финансового обеспечения оказания муниципальной услуги (выполненной работы) за счет бюджета - 9 нарушений;
· в нарушение раздела 2 Положения № 240 в Муниципальных заданиях № 2/2022 и 3/2022 неверно указаны коды организации по сводному реестру участников и неучастников бюджетного процесса 46321199 – 2 нарушения;
· в нарушение пункта 22 Положения № 240, изменения, указанные в Дополнительных соглашениях к Соглашению 2022, распространяются на истекшие периоды - 13 нарушений;
· в нарушение пункта 1 раздела 2 Соглашения 2022 и Дополнительных соглашений Управлением культуры нарушался график перечисления субсидии - 8 нарушений. Данные нарушения содержат признаки административного правонарушения, предусмотренного статьей 15.15.15 КоАП РФ;
· в нарушение пункта 5 раздела II Положения № 240 в части II Муниципального задания № 1/2023 указано неполное наименование работы;
· в нарушение части 4 статьи 69.2 БК РФ, части 2.2. статьи 4 Федерального закона № 174-ФЗ и пункта 25 Положения № 240 субсидия на финансовое обеспечение выполнения Муниципального задания № 1/2023 Учреждению была изменена Учредителем без внесения соответствующих изменений в муниципальное задание – 3 нарушения. Данные нарушения содержат признаки административного правонарушения, предусмотренного статьей 15.15.15 КоАП РФ;
· в нарушение пункта 22 Положения № 240, изменения, указанные в дополнительных соглашениях к Соглашению 2023, распространяются на истекшие периоды - 3 нарушения;
· в нарушение пункта 34 Положения № 240 не внесены изменения (корректировки) в муниципальное задание по итогам предварительного Отчета о выполнении муниципального задания на 01.10.2023 – 1 нарушение.

	7. В целях устранения и недопущения в дальнейшем выявленных нарушений Управлению культуры даны разъяснения и рекомендации.

